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TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Poz. 127. Protokół z posiedzenia Zgromadze
nia Narodowego dla wyboru Prezydenta Rzeczy

pospolitej w Warszawie z dn. 8 maja 1933 r. 

Z a r z ą d z e n i a .W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 128. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 

24 kwietnia 1933 r. L. D. IV. 8447/3/33 w sprawie 

stosowania pozwoleń przywozu. 

Poz. 129. Okólnik Ministerstwa Skarbu T. 7 

z dnia 19 kwietnia 1933 r. L. D. IV, 9428/2/33 

w sprawie clenia specyfików farmaceutycznych, 

Ustawa z dnia 14 marca 1933 r. w spra~ie 
zmiany rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli

tej z dnia 13 grudnia 1927 r. o godłach i barwach 

państwowych oraz o oznakach, chorągwiach i pie

częciach. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 29 kwiet
nia 1933 r. Nr. 29, poz. 246). 

• 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

127. 

PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Zgromadzenia Narodowego 

dla wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej. 

Działo się w m. st. Warszawie, dnia 8 maja 
1933 roku w Sali Obrad Sejmu Rzeczypospolitej . 

Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego, 
Marszałek Sejmu Dr. Kazimierz Świtaiski -otwie
ra posiedzenie o godzinie 11-ej minut 7 i zawiada
mia, że w myśl art. 2 Regulaminu Zgromadzenia 
Narodoweg·o powołał do Prezydjum Zgromadzenia 
z pcśród sekretarzy Sejmu Panów Posłów: Józefa 
Boreckiego, Stefana Skrypnika, Michała Wawrzy
nowskiego i Władysława Wojtowicza ·oraz, że pis. 
mem Pana Marszałka Senatu z dnia 28 kwietnia 
1933 roku został powiadomiony o powołaniu do 
Prezydjum Zgromadzenia z pośród sekretarzy Se· 
natu Panów Senatorów: Jerzego Barańskiego, 
Hanny Hubickiej, Jana Antoniego Rogowicza 
i Stanisława Wańkowicza. 

Przewodniczący zaprasza na urzędujących se
kretarzy Senatora Jerzego Barańskiego i Posła 
Józefa Boreckie~·o. 

Przewodniczący w myśl ~rt. 12 Regulaminu 
wzywa członków Zgromadzenia do zgłaszania kan
dydatów na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej. 

Poseł Walery Sławek z.głasza na piśmie kan
dydaturę Prezydenta Rzeczypospolitej proL Igna
cego Mościckiego. 

Przewodniczący ·ogłasza, iż ważnie zgłoszona 
została tylko jedna kandydatura proL Ignacego 
Mościckiego, poczem zarządza wybory. 

Przewodniczący wzywa członków Zgroma
dzenia do zajęcia miejsc, poczem zarządza iż 
zgodnie z art. 13 Regulaminu sekretarz Jerzy' Ba
rański będzie odczytywał imienną listę wszyst
kich członków Zgromadzenia Narodowego, zaś 
sekretarz Józef Borecki - po wywołaniu nieo
becnego członka zaznaczy, czy nadesłał uspra
wiedliwienie. 

Przewodniczący zaprasza na skrutatorów 
z pośród członków Prezydjum Zgromadzenia Na
rodowego Posłów: Stefana Skrypnika i Włady
sława Wojtowicza oraz Senatorów: Hannę Hubic
ką i Stanisława Wańkowicza. 

Przewodniczący ogłasza, iż wywołany czło· 
nek Zgromadzenia Narodowego ma osobiście po
dejść do stołu, na którym stoi urna i oddać skru
tatorom kartkę. złożoną we dwoje, zawierającą 
nazwisko kandydata. 

Przewodniczący wzywa sekretarza Jerzego 
Barańskiego do rozpoczęcia wywoływania na
zwisk członków Zgromadzenia Narodowego. 

Sekretarz Jerzy Barański rozpoczyna wy
woływanie nazwisk członków Zgromadzenia Na
rodowego według załączonej listy. 

Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego 
oddaje przewodnictwo Zastępcy Przewodniczące
go Zgromadzenia Narodowego, Marszałkowi Se
natu, Władysławowi Raczkiewiczowi. 

Podczas odczytywania listy imiennej człon
ków Zgromadzenia Narodowego obejmuje prze
wodnictwo Marszałek Sejmu, Dr. Kazimierz Świ
talski. 

Po odczytaniu listy imiennej wszystkich 
członków Zgromadzenia Narodowego stwierdzo
no, iż uczestniczyli w głosowaniu Posłowie i Se
natorowie według dołączonego cIo niniejszego 
protokółu imiennego wykazu, z zaznaczeniem, 
którzy z nich usprawiedliwili swą nieobecność. 

Przewodniczący po ukończeniu głosowania 
ogłasza je za zamknięte i zarządza przerwę celem 
obliczenia głosów. 

Przewodniczący po wznowieniu posiedzenia 
odczytuje następujący wynik głosowania: 

głosowało członków Zgromadzenia Narodo-
wego 343, 

ważnie oddano głosów 332, 

kartek nie ważnych oddano 11, 

bezwzględna większość ważnie odda-
nych głosów 167, 

kandydatura prof. Ignacego Mościc-
kiego uzyskała głosów 332. 

Przewodniczący stwierdza, że wobec powyż
szego wyniku głosowania na urząd Prezydenta 
Rzeczypospolitej wybrany został ponownie prof. 
Ignacy Mościcki. 

Przewodniczący zawiadamia, iż o zwołaniu 
Zgromadzenia Narodowego, w którem nowoobra
ny Prezydent Rzeczypospolitej złoży przepisaną 
art. 54 Konstytucji przysięgę, zostaną członkowie 
Zgromadzenia Narodowego zawiadomieni na piś· 
mle. 

Przewodniczący zarządza odczytanie niniej-
szego protokółu. \ 

Sekretarz Poseł Józef Borecki odczytuje pro
tokół. 

Wobec niezgłoszenia żadnych sprostowań 
protokół zostaje zatwierdzony bez zmian, poczem 
Przewodniczący o godzinie 12-ej minut 30 zamy
ka posiedzenie. 

Na tem protokół zakończono i przez Prze
wodniczącego i urzędujących Sekretarzy podpi
sano. 

Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego: 

(-) Dr. Kazimierz ŚwitaIski, 

Marszałek Sejmu. 

Sekretarze: 

J-:-) Józef Borecki, 

(-) Jerzy Barański. 

--000--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

128. 

OKóLNIK MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 24 kwietnia 1933 r. 

L D. IV. 8447/3/33 
W sprawie stosowania pozwoleń przywozu. 

Do 

wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów Cel
nych oraz Inspektoratu Cel w Gdańsku. 

W związku z pozwoleniami na prawo przy
wozu z zagranicy towarów zakazanych, wydawa
nemi przez MinisterstwQ Przemysłu i Handlu na 
podstawie art. 7 pkt. h ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r . o uregulowaniu stosunków celnych (Dz. 
U. R. P. Nr. 80, poz . 777) wyjaśnia się , co nas tę
puje: 

1. Pozwolenia przywozu są imienne, wyda
wane s ą przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
bezpośrednim nabywcom towarów zagranicą i, ja
ko takie, nie mogą być odstępowane i przenoszo
ne na inną osobę, przyczem towar winien pocho
dzić z tego kraju, na który opiewa pO.lwolenie 
przywozu. 

2. Jeżeli zagraniczny nadawca odprzedaje 
innemu nabywcy towar, wysłany już do polskiego 
obszatu celnego, nowy nabywca winien przedsta
WIC do 'Odprawy celnej· pozwolenie przywozu, 
udzielone mu przez Ministerstwo Przemysłu 
i Handlu, jak również fakturę, wystawioną przez 
nadawcę na jego imię, a to w dowód zawartej 
z nim tranzakcji. 

3. Przy ·odprawie celnej' tożsamość osoby, 
wymienionej w pozwoleniu, z reguły ustala się 
według handlowych i innych dokumentów, dołą
czanych przez stronę do deklaracyj celnych 
w myśl obowiązujących przepisów. W obrocie 
pocztowym za dokumenty takie służą deklaracje 
celne nadawcy, certyfikaty pochodzenia i t. p. 

4. Przy transportach kolejowych, przewożo
nych za bezpośredniemi dowodami kolejowemi do 
miejsc-owości, gdzie niema urzędów celnych, a ·od
prawianych za pośrednictwem kolejowej Ajencji 
Celnej, ajencja ta przedstawia do odprawy celnej 
wraz z dokumentami handlowemi pozwolen ie 
przywozu, wydane na imię osoby, wymienionej 
w tych dokumentach. 

5. List przewozowy, miarodajny przy ustala
niu prawa rozporządzenia t.owarem pod wzglę
dem celnym (§ 21 rozporządzenia o postępowaniu 
celnem), przy stosowaniu pozwoleń przywozu ma 
drugorzędne znaczenie, gdyż jak wykazała prak
tyka, zarówno nadawcy jak i ·odhiorcy zagranicz
nych towarów, o ile chodzi o ekspedycję towarów 
i załatwianie formalności celnych, posługują s ię 
firmami ekspedycyjnemi, przeds i ębiorstwami 
składowemi oraz bankami. 

6. Przy braku dokumentów, wyszczególnio
nych w pkt. 3, firma ·oznaczona w liśc ie przewo
zowym winna być ta sama, co i w pozwoleniu 
przywozu. 

7. Przy transportach morskich tożsamość 
-osoby wymienionej w pozwoleniu ustala się przy 
.odpra;wie celnej z reguły według handlowych 
i innych dokumentów dołączanych przez stronę 
do deklaracji celnej w myśl obowiązujących prze
pISOW. W razie . braku dokumentów firma ozna
czona w konosamencie winna być ta sama, co i w 
pozwoleniu przywozu, a jeżeli tak nie jest lub je
żeli konosament nie jest imienny, musi posiadać 
zaświadczenie osoby wymienionej w pozwolenu, 
stwierdzające, że towar przybyły za konosamen
tem jest własnością tejże -osohy i że osoba ta po
leciła firmie załatwienie formalności celnych. 
Własnoręczność podpisu na zaświadczeniu winna 
być poświadczona przez upoważnione do tego 
Urzędy (sąd, notarjusz, organ administracji ogól
nej, urząd celny). 

Jednocześnie uchyla się okólniki, dotyczące 
stosowania pozwoleń przywozu, a to: z dnia 5.XII. 


